2025 年４月 21 日

各 位

 株式会社ピソラ

    代表取締役 ⿁界 友則

当社グループにおける組織再編に関するお知らせ

 当社は 100％親会社である株式会社ビクスホールディングスおよび 100%兄弟会社である

株式会社ピソライーストと吸収合併することを 2025 年 3 月 21 日開催の取締役会において、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

１．合併の目的

  株式会社ビクスホールディングスおよび株式会社ピソライーストと吸収合併すること

 でピソラグループ全体の一体感を高めます。また、人財の交流や教育による人財育成を強

化し、更なる事業競争力強化と経営効率向上を図ることを目的として、当社を存続会社と

した吸収合併を実施いたします。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   合併決議取締役会             2025 年 3 月 21 日

   合併当事会社の合併決議株主総会      2025 年 3 月 21 日

   合併契約締結日              2025 年 3 月 21 日

   官報公告                 2025 年 4 月 15 日

   効力発生日                2025 年 6 月 １日

（２）合併方式

    当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ビクスホールディング

スおよび株式会社ピソライーストは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

    当社の 100％親会社および 100％兄弟会社との合併であるため、本合併による新株

の発行および合併交付金の支払いはありません。

 （４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    株式会社ビクスホールディングスで発行しておりました新株予約権については同

条件で当社に承継いたします。

３．合併当事会社の概要（2025 年 4 月 18 日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

名称 株式会社ピソラ 株式会社ビクスホールディング

ス

株式会社ピソライースト

所在地

代表者の役職・氏

名

代表取締役 ⿁界 友則 代表取締役会⾧ 廣瀨 周栄

代表取締役   ⿁界 友則

代表取締役 ⿁界 友則

事業内容 飲食業 飲食業 飲食業

資本金 30,000 千円  6,000 千円 5,000 千円

設立年月日 令和１年 9 月 2 日 令和５年 2 月 22 日 令和４年９月 20 日

発行済株式数 20 株 600,000 株 100 株

決算期 5 月 31 日 5 月 31 日 5 月 31 日

４．合併後の状況

  本合併に伴う当社の代表の役職・氏名は以下を予定しております。

   代表取締役会⾧ 廣瀨 周栄

   代表取締役   ⿁界 友則

  その他、当社の名称、所在地、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は共通支配下での合併であるため、2025 年 5 月期および 2026 年 5 月期の連結

業績に与える影響は軽微である見込みです。

以 上